

Kieruję na Zarząd

UCHWAŁA NR 565/2018  
ZARZĄDU POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO  
z dnia 18 stycznia 2018 r.

WICESTAROSTA  
Tomasz Kaczmarek

**w sprawie przyjęcia „Kompleksowego planu rozwoju szkolnictwa zawodowego,  
w tym kompleksowego planu wykorzystania powstałej infrastruktury dla projektu  
pn. Modernizacja infrastruktury szkolnictwa zawodowego w Powiecie Krośnieńskim”**

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2017 poz. 1868) oraz w związku z aplikowaniem Powiatu Krośnieńskiego o środki finansowe z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 9.3 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej” Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, III typ projektu – Inwestycje w infrastrukturę edukacji kształcenia zawodowego – **uchwała się, co następuje:**



§1. Przyjmuje się „Kompleksowy plan rozwoju szkolnictwa zawodowego, w tym kompleksowy plan wykorzystania powstałej infrastruktury dla projektu pn. Modernizacja infrastruktury szkolnictwa zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Krośnieńskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU**

1. Mirosław Glaz – przewodniczący
2. Tomasz Kaczmarek – członek
3. Jacek Czerepko – członek
4. Marcin Jagodziński – członek
5. Roman Sikora – członek

  
.....  
  
.....  
.....  
.....

Naczelnika  
Biuro Inwestycji,  
Biuro Specjalnych  
Magda Tarkowska

SEKRETARZ  
Joanna Jasmont





POWIAT KROŚNIEŃSKI

**Kompleksowy plan rozwoju szkolnictwa zawodowego  
w tym kompleksowy plan wykorzystania powstałej infrastruktury dla projektu  
pn. „Modernizacja infrastruktury szkolnictwa zawodowego w Powiecie Krośnieńskim”**

**Działanie 9.3 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej” RPO – L2020  
III typ projektu – Inwestycje w infrastrukturę edukacji kształcenia zawodowego**

Opracował:

**Zespół Ekonomiczno - Administracyjny Szkół w Krośnie Odrzańskim  
Wydział Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim**

Krosno Odrzańskie, styczeń 2018 r.



Rzeczpospolita  
Polska



Lubuskie  
Warte zachodu

Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



## Wprowadzenie

Kompleksowy plan rozwoju szkolnictwa zawodowego w tym kompleksowy plan wykorzystania powstałej infrastruktury dla projektu pn. „Modernizacja infrastruktury szkolnictwa zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” powstał w celu dostosowania oferty szkół kształcenia zawodowego do wymogów oświatowych, oczekiwań rodziców i uczniów, a także potrzeb rynku pracy. Plan zakłada unowocześnienie bazy dydaktycznej szkół zawodowych oraz zwiększanie dostępności infrastruktury edukacyjnej m.in. dzięki remontom istniejącej infrastruktury szkolnictwa. Po raz pierwszy w historii edukacji powiatowej szkoły kształcenia zawodowego skorzystają z zewnętrznych środków finansowych na działania tzw. miękkie i twarde, co pozwoli na kompleksowy rozwój bazy dydaktycznej. Niniejszy dokument zawiera potrzeby infrastrukturalne Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Stanisława Staszica w Gubinie, Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Broniewskiego w Krośnie Odrzańskim.

Działania przewidziane do realizacji w ramach realizowanych projektów w obszarze szkolnictwa zawodowego przyczyniają się do rozwoju lokalnego i regionalnego. Zaplanowane działania są spójne z inteligentnymi specjalizacjami województwa lubuskiego. Szkoły kształcą w kierunkach zawodowych, których branże powiązane są z IS, w tym m.in. z: informatyką, logistyką, mechaniką, żywieniem, ekonomią. Spełnione zostają tym samym cele IS, w tym rozwój kapitału społecznego.

### 1. Informacja o stanie technicznym/warunkach lokalowych istniejącej infrastruktury szkół kształcenia zawodowego, których dotyczy projekt.

**Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim**  
**Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie**  
**Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie**

Tabela nr 1 Opis stanu technicznego/warunków lokalowych pomieszczeń dydaktycznych, warsztatowych związanych bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu oraz pracowni praktycznej nauki zawodu

Lp.	Rodzaj pomieszczenia	Wykaz pomieszczeń	Opis stanu technicznego/warunków lokalowych	
		Wykaz pomieszczeń	Powierzchnia pomieszczenia m <sup>2</sup>	Opis stanu technicznego/warunków lokalowych
1.		Gabinet nr 27 – pracownia informatyczno-językowa	70,77	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu. Powłoki malarskie odnowione.

<p>Pomieszczenia dydaktyczne związane bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu –</p> <p>Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim</p>			<p>Ubytki w podłodze. Brak instalacji elektryczno-internetowej dla 17 stanowisk komputerowych.</p>
	Gabinet nr 15- pracownia do kształcenia w kwalifikacji A.36	25,96	<p>Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu. Powłoki malarskie odnowione. Podłoga w dobrym stanie. Brak instalacji elektrycznej doprowadzonej do stanowisk komputerowych i doprowadzonego Internetu.</p>
	Gabinet nr 10 – pracownia planowania i prowadzenia działalności w organizacji techników ekonomicznych do kształcenia w kwalifikacji A.35	51,11	<p>Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu. Powłoki malarskie odnowione. Podłoga w dobrym stanie. Brak instalacji elektrycznej doprowadzonej do stanowisk komputerowych i doprowadzonego Internetu.</p>
	Gabinet nr 6 – pracownia obróbki obrazu	48,74	<p>Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu.. Powłoki malarskie odnowione. Podłoga nierówna. Wykładzina podłogowa do wymiany.</p>
	Gabinet nr 28 – pracownia multimedialna	43,70	<p>Gabinet w złym stanie technicznym, odparzone tynki na ścianach i suficie, stare powłoki malarskie. Podłoga nierówna. Wykładzina podłogowa do wymiany.</p>
	Gabinet nr 28a – ciemnia fotograficzna	17,57	<p>Gabinet w bardzo złym stanie technicznym, odparzone tynki na ścianach i suficie, stare powłoki malarskie. Ubytki tynków. Podłoga nierówna. Wykładzina podłogowa do wymiany.</p>
	Gabinet nr 29 – pracownia sprzedażowa	28,32	<p>Gabinet w złym stanie technicznym, odparzone tynki na ścianach i suficie, stare powłoki malarskie. Podłoga nierówna. Wykładzina podłogowa do wymiany.</p>
	Gabinet nr 38 – pracownia komunikacji w języku	40,23	<p>Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany.</p>

<p>Pomieszczenia dydaktyczne związane bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu</p> <p>–</p> <p>Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie</p>	<p>Gabinet nr 37 – pracownia ekonomiczna</p>	<p>36,82</p>	<p>Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany.</p>
	<p>Gabinet nr 36 – sala wykładowa technik logistyk</p>	<p>46,50</p>	<p>Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Oświetlenie dobre. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany.</p>
	<p>Gabinet nr 42 – pracownia procesów fryzjerskich i stylizacji fryzur</p>	<p>37,84</p>	<p>Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany. Instalacja elektryczna do wymiany.</p>
	<p>Gabinet nr 43 – pracownia wizualizacji i projektowanie fryzur</p>	<p>40,18</p>	<p>Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany.</p>
	<p>Gabinet nr 41 – pracownia sprzedaży usług reklamowych</p>	<p>47,21</p>	<p>Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany.</p>
	<p>Gabinet nr 45 – laboratorium logistyczne</p>	<p>52,10</p>	<p>Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany. Instalacja elektryczno-informatyczna do wymiany.</p>

		<b>Gabinet nr 44 – pracownia multimedialna</b>	37,54	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany. Instalacja elektryczno-informatyczna do wymiany.
		<b>Gabinet nr 46- pracownia księgowości i analiz finansowych</b>	41,35	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany. Instalacja elektryczno-informatyczna do wymiany.
		<b>Pracownia Gastronomiczna nr I</b>	43,71	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany.
		<b>Pracownia Gastronomiczna nr II</b>	38,25	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany.
		<b>Pracownia Gastronomiczna nr III</b>	32,20	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe na korytarz do wymiany.
		<b>Gabinet nr 1 – pracownia obsługi konsumenta</b>	75,10	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu. Podłoga z wykładziny PCV. Stolarka drzwiowa do wymiany. Powłoki malarskie do odświeżenia.

	Pomieszczenia dydaktyczne związane bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu - Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie	Gabinet nr 2 oraz 2a – pracownia przygotowania i ekspozycji śniadań	37,04 62,46	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu. Gabinet składa się z dwóch pomieszczeń. Nawierzchnia z płytek gresowych. Stolarka drzwiowa do wymiany. Instalacja elektryczna do przerobienia. Lamy do wymiany. Powłoki malarskie do odświeżenia.
		Gabinet nr 5 – pracownia aplikacji internetowych	83,5	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu. Podłoga płytki gresowe w stanie dobrym. Drzwi wyjściowe do wymiany. Powłoki malarskie od odświeżenia. Lamy w stanie dobrym.
		Gabinet nr 6 – pracownia lokalnych sieci komputerowych	76,51	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu. Podłoga z wykładziny PCV do wymiany. Stolarka drzwiowa do wymiany. Powłoki malarskie do odświeżenia. Instalacja informatyczna oraz elektryczna do wymiany. Wymagany montaż urządzeń do klimatyzacji.
		Gabinet nr 4 – pracownia urządzeń techniki komputerowej	62,18	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu.. Podłoga z wykładziny PCV do wymiany. Stolarka drzwiowa do wymiany. Powłoki malarskie do odświeżenia. Instalacja informatyczna orz elektryczna do wymiany.
2.	Pomieszczenia warsztatowe związane bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu i pracownie praktycznej nauki zawodu - Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie	Wykaz pomieszczeń	Powierzchnia pomieszczenia	Opis stanu technicznego/ warunków lokalowych
		Pracownia nr 10 - montażu i obsługi maszyn i urządzeń. Pracownia diagnostyki samochodowej	182,38	Pracownia w złym stanie technicznym, odparzone tynki na ścianach i suficie, stare powłoki malarski. Spękana z licznymi ubytkami posadzka. Stolarka drzwiowa do wymiany. Instalacja elektryczna do wymiany. Konieczne przygotowanie posadzki pod montaż urządzeń.
		Pracownia nr 11 – planowania żywienia i produkcji gastronomicznej	62,86	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z paneli. Stolarka drzwiowa do wymiany. Instalacja elektryczna do wymiany.

3.	Inne, związane bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim	Gabinet nr 38 – doradcy zawodowego	15,45	Gabinet w złym stanie technicznym, odparzone tynki na ścianach i suficie, stare powłoki malarski. Podłoga nierówna. Wykładzina podłogowa do wymiany. Stolarka drzwiowa do wymiany.
	Inne, związane bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu - Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie	Gabinet nr 40 – doradcy zawodowego	15,60	Stan techniczny pomieszczenia wymaga remontu, stare powłoki malarskie z licznymi odpryskami. Podłoga z płytek gresowych w stanie dobrym.

**2. Informacja o brakach w infrastrukturze (warunkach lokalowych) pomieszczeń dydaktycznych i warsztatowych związanych bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu oraz pracowni praktycznej nauki zawodu, szkół kształcenia zawodowego, których dotyczy projekt.**

Siedziby szkół ponadgimnazjalnych kształcących w zawodach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Krośnieński znajdują się w budynkach, które ze względu na okres kiedy były budowane i zaadaptowaną infrastrukturę, ograniczają możliwość modyfikacji układu pomieszczeń oraz funkcjonalności pracowni. Projekt pn „Modernizacja infrastruktury szkolnictwa zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” zakłada poprawę warunków technicznych istniejących pomieszczeń do praktycznej nauki zawodu lub dostawanie i adaptację pomieszczeń. Projekt nie zakłada budowania infrastruktury od podstaw.

**3. Wpływ projektu na rozwiązanie zdiagnozowanych problemów w zakresie infrastruktury (warunków lokalowych) pomieszczeń dydaktycznych i warsztatowych związanych bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu oraz pracowni praktycznej nauki zawodu, w szkołach kształcenia zawodowego, których dotyczy projekt.**

Praktyczna nauka zawodu jest ważnym uzupełnieniem kształcenia teoretycznego. Realizacja projektu stwarza szanse poprawy stanu infrastruktury szkolnictwa zawodowego w Powiecie Krośnieńskim, która przełoży się na podniesienie jakości i efektywności kształcenia, dając jej uczestnikom szanse odbycia praktyk zawodowych oraz praktycznej nauki zawodu w rzeczywistych warunkach. Modernizacja warunków lokalowych daje możliwość lepszego dostosowania systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy. Kształcenie praktyczne prowadzone w zmodernizowanych pracowniach oraz warsztatach ułatwi uczniom przechodzenie z etapu



kształcenia do etapu zatrudnienia. Ponadto poprawa stanu infrastruktury stanowić może zachętę dla młodzieży do kształcenia się w szkołach zawodowych, co jest szczególnie istotne ze względu na wciąż utrzymujące się wysokie bezrobocie w rejonie oraz niż demograficzny.

#### 4. Wpływ projektu na poprawę warunków kształcenia zawodowego i przebieg procesu egzaminowania.

Zmodernizowany przed kilkoma laty system egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie ukierunkowany jest na wzmocnienie jego praktycznego aspektu. Część praktyczna egzaminu zawodowego polega na wykonaniu przez zdającego ucznia zadania na stanowisku egzaminacyjnym, które powinno być przygotowane z uwzględnieniem warunków realizacji kształcenia w danym zawodzie określonych w podstawie programowej. Realizacji projektu w zakresie infrastruktury pomieszczeń dydaktycznych i warsztatowych związanych bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu podniesie jakość kształcenia a co za tym idzie przełoży się na jego efektywność i współczynnik zdawalności egzaminu. Zwiększenie liczby stanowisk umożliwi uczniom samodzielne wykonywanie zadań zawodowych w trakcie odbywania praktycznej nauki zawodu. Modernizacja infrastruktury stwarza ponadto możliwość utworzenia dodatkowych stanowisk egzaminacyjnych, co z pewnością usprawni sam proces przeprowadzania egzaminu. Ponadto szkoły będą mogły ubiegać się o przedłużenie upoważnienia do pełnienia funkcji ośrodka egzaminacyjnego.

#### 5. Informacja o stanie wyposażenia pomieszczeń dydaktycznych i warsztatowych związanych bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu oraz pracowni praktycznej nauki zawodu szkół kształcenia zawodowego, których dotyczy projekt.

Tabela nr 2 Wykaz wyposażenia pomieszczeń dydaktycznych i warsztatowych związanych bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu oraz pracowni praktycznej nauki zawodu.

Lp.	Rodzaj pomieszczenia	Wykaz posiadanego wyposażenia pomieszczeń dydaktycznych i warsztatowych związanych bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu oraz pracowni praktycznej nauki zawodu	Wykaz deficytów/braków w wyposażeniu pomieszczeń dydaktycznych i warsztatowych związanych bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu oraz pracowni praktycznej nauki zawodu
1.	Wyposażenie dydaktyczne związane bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu	<p><b>Gabinet nr 20- pracownia plastyczna/studio foto</b></p> <p>W gabinecie znajduje się instalacja elektryczno-internetowa do 3 stanowisk komputerowych, stoliki i krzesła.</p>	<p>Zakup wyposażenia niezbędnego do kształcenia na kierunku fototechnik realizowany jest w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze</p>

<p><b>Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim</b></p>	<p><b>Gabinet nr 27 – pracownia informatyczno-językowa</b></p> <p>Wyposażeniu gabinetu stanowi 16 stolików komputerowych, zniszczone trzyosobowe stoliki szkolne z zdekompletowanymi krzesłami.</p>	<p>środków Europejskiego Funduszu Społecznego</p> <p><b>Potrzeby w zakresie sprzętu komputerowego:</b></p> <p>1) 14 zestawów komputerowych z systemem operacyjnym oraz oprogramowaniem,</p> <p>2) projektor multimedialny,</p> <p>3) listwa instalacyjna,</p> <p>4) urządzenie sieciowe Acces Point,</p> <p>5) tablica suchościeralna ceramiczna,</p> <p><b>Potrzeby w zakresie mebli:</b></p> <p>1) krzesła do komputerów dla uczniów</p>
	<p><b>Gabinet nr 15- pracownia do kształcenia w kwalifikacji A.36</b></p> <p>Wyposażenie gabinetu stanowią trzyosobowe stoliki szkolne z krzesłami, regał, biurko nauczyciela, kredowa tablica.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie sprzętu komputerowego:</b></p> <p>1) 13 laptopów z systemem operacyjnym oraz oprogramowaniem,</p> <p>2) suchościeralna tablica ceramiczna,</p> <p><b>Potrzeby w zakresie mebli:</b></p> <p>1) krzesło dla nauczyciel</p> <p>2) tablica suchościeralna ceramiczna.</p>
	<p><b>Gabinet nr 10 – pracownia planowania i prowadzenia działalności w organizacji technik ekonomicznych do kształcenia w kwalifikacji A.35</b></p> <p>Wyposażenie gabinetu stanowią stoliki szkolne z krzesłami, komputer, tablica multimedialna.</p>	<p>Zakup wyposażenia niezbędnego do kształcenia na kierunku technik ekonomista realizowany jest w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego</p>
	<p><b>Gabinet nr 6 – pracownia obróbki obrazu</b></p> <p>Wyposażenie gabinetu stanowi 16 stolików dwuosobowych i 32 krzesła, szafka telewizyjna, biurko i krzesło nauczyciela i zielona tablica.</p>	<p>Zakup wyposażenia niezbędnego do kształcenia na kierunku fototechnik realizowany jest w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu</p>

		Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
	<p><b>Gabinet nr 28 – pracownia multimedialna</b></p> <p>Wyposażenie gabinetu stanowią stoliki szkolne z krzesłami, komputer, tablica, projektor.</p>	<p>Zakup wyposażenia niezbędnego do kształcenia na kierunku fototechnik realizowany jest w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego</p>
	<p><b>Gabinet nr 28a – ciemnia fotograficzna</b></p> <p>Nowo tworzony gabinet – brak wyposażenia.</p>	<p>Zakup wyposażenia niezbędnego do kształcenia na kierunku fototechnik realizowany jest w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego</p> <p>Dodatkowo potrzebne jest wykonanie zaciemnienia okna w pomieszczeniu.</p>
	<p><b>Gabinet nr 29 – pracownia sprzedażowa</b></p> <p>Wyposażenie gabinetu stanowią stoliki szkolne z krzesłami, regał, biurko nauczyciela, kredowa tablica, regał sprzedażowy, rzutnik multimedialny.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie sprzętu komputerowego:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) laptop z systemem operacyjnym oraz oprogramowaniem,</li> <li>2) drukarka lasrowa,</li> <li>3) projektor multimedialny z wyposażeniem</li> </ol> <p><b>Potrzeby w zakresie mebli:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) biurko dla nauczyciela ,</li> <li>2) krzesła komputerowe obrotowe.</li> <li>3) Tablica suchościeralna ceramiczna.</li> </ol>
	<p><b>Gabinet nr 25 – pracownia montażu i eksploatacji komputerów osobistych oraz urządzeń peryferyjnych</b></p> <p>Wyposażenie gabinetu stanowią 3 stanowiska, trzy stoły montażowe, 10 krzeseł różnego rodzaju, prostokątny stół do prac komisji egzaminacyjnej i uczniów na zajęciach, biurko nauczyciela z krzesłem, komputer nauczyciela, skaner i</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie sprzętu komputerowego:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) komplet narzędzi do montażu i demontażu podzespołów komputera,</li> <li>2) podzespoły komputerowe –w tym: karty graficzne, napędy DVD, karty sieciowe, dyski twarde, pamięć RAM, obudowy do komputera, płyty główne, procesory,</li> </ol>

		<p>drukarka igłowa, komputery.</p>	<p>3) zasilacze ATX, 4) monitory , 5) klawiatury , 6) głośniki BlueTooth, 7) drukarka USB, 8) mysz optyczna, 9) pendrive, 10) system Windows, 11) ploter uniwersalny, 12) drukarka atramentowa, 13) drukarka laserowa, 14) materiały eksploatacyjne</p> <p><b>Potrzeby w zakresie mebli:</b></p> <p>1) stół montażowy, 2) krzesła komputerowe obrotowe.</p>
		<p><b>Gabinet nr 23 – pracownia projektowania lokalnych sieci komputerowych</b></p> <p>Wyposażenie gabinetu stanowią 3 stanowiska egzaminacyjne do kwalifikacji E.13 – komputery, serwery, monitory, narzędzia, mierniki, materiały eksploatacyjne, rzutnik multimedialny, drukarka atramentowa A3, drukarka laserowa i skaner, biuro nauczyciela, stoliki i krzesła.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie sprzętu komputerowego:</b></p> <p>1) narzędzia typu – wkrętaki, szczypce, multimetry, testery płyty głównej, zaciskarka, wyciskacz, tester LAN 2) podzespoły komputerowe –w tym: karty sieciowe 3) switch zarządzalny, 4) laptop z systemem operacyjnym, 5) komputer typu mikroserwer, 6) drukarka laserowa, 7) monitory, 8) materiały eksploatacyjne.</p> <p><b>Potrzeby w zakresie mebli:</b></p> <p>1) stół montażowy , 2) krzesła komputerowe obrotowe.</p>
		<p><b>Gabinet nr 26 – pracownia tworzenia aplikacji internetowych i baz danych oraz administrowania bazami</b></p> <p>Gabinet wyposażony jest w stoliki komputerowe i krzesła. W pracowni znajduje się też komputer nauczyciela, drukarka A3 i A4 ( nie sieciowe), skaner, projektor multimedialny, biurko nauczyciela i stół pozwalający na pracę poza komputerem – w grupie oraz do prac komisji egzaminacyjnej.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie sprzętu komputerowego:</b></p> <p>1) zestawy komputerowe z systemem operacyjnym.</p> <p><b>Potrzeby w zakresie mebli:</b></p> <p>1) krzesła komputerowe obrotowe.</p>

<p>Pomieszczenia dydaktyczne związane bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu –  Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie</p>	<p><b>Gabinet nr 38 – pracownia komunikacji w języku</b></p> <p>Gabinet wyposażony jest w stoliki komputerowe i krzesła, tablicę. W pracowni znajduje się też komputer nauczyciela oraz biurko.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie mebli</b> – regały, biurko narożne, fotel biurowy.</p>
	<p><b>Gabinet nr 37 – pracownia ekonomiczna</b></p> <p>Gabinet wyposażony jest w stoliki komputerowe i krzesła, tablicę. W pracowni znajduje się też komputer nauczyciela oraz biurko.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie mebli</b> – regały, stoliki uczniowskie, krzesła.</p>
	<p><b>Gabinet nr 41 – pracownia sprzedaży usług reklamowych</b></p> <p>Gabinet wyposażony w ławki, krzesła szkolne. Biurko nauczycielskie z krzesłem, regał, tablicę.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie mebli</b> – regały, stoliki uczniowskie, krzesła, biurko narożne nauczycielskie, fotel biurowy.</p>
	<p><b>Gabinet nr 45 – laboratorium logistyczne</b></p> <p>Gabinet wyposażony w ławki, krzesła szkolne. Biurko nauczycielskie z krzesłem. Komputer stacjonarny.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie mebli</b> – regały.</p>
	<p><b>Gabinet nr 44 – pracownia multimedialna</b></p> <p>Gabinet wyposażony jest stoliki, krzesła, komputer stacjonarny, projektor, ekran, tablica.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie mebli</b> – biurka komputerowe, fotel komputerowy, biurko narożne nauczycielskie, regały.</p>
	<p><b>Gabinet nr 46- pracownia księgowości i analiz finansowych</b></p> <p>Gabinet wyposażony w ławki, krzesła szkolne. Biurko nauczycielskie z krzesłem, regał, tablicę.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie mebli</b> – biurka komputerowe, fotel komputerowy, biurko narożne nauczycielskie, regały.</p> <p><b>Potrzeby w zakresie sprzętu komputerowego</b> - komputery stacjonarne, drukarka ze skanerem, program do wspierania procesów edukacyjnych, projektor z uchwytem.</p> <p><b>Potrzeby w zakresie pozostałego</b></p>



		<p>wyposażenia - tablica flipchart</p>
<p>Pomieszczenia dydaktyczne związane bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu –</p> <p>Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie</p>	<p><b>Gabinet nr 1 – pracownia obsługi konsumenta</b></p> <p>Wyposażenie pracowni stanowią krzesła, stoły, tablice, ekran, komputer, ekspres do kawy, zastawa stołowa, naczynia, pomocnik kelnerski, dyspenser do soków.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie wyposażenia w pomoce dydaktyczne, służące praktycznej nauce zawodów:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) meble: krzesła barowe, lada barowa,</li> <li>2) wyposażenie: świeczniki szklane,</li> </ol> <p>Zakup wyposażenia niezbędnego do kształcenia na kierunku technik hotelarstwa częściowo zrealizowany został w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.</p>
	<p><b>Gabinet nr 2 oraz 2a – pracownia przygotowania i ekspozycji śniadań</b></p> <p>Wyposażenie pracowni stanowią krzesła, meble kuchenne naczynia, stoły kuchenne, przybory kuchenne, sztucce, zestawy garnków i patelni oraz sprzęt AGD – w tym lodówki, kuchenki, kuchenki mikrofalowe.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie wyposażenia w pomoce dydaktyczne, służące praktycznej nauce zawodów:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) meble: stoły kuchenne, szafa magazynowa, krzesła drewniane, stoliki drewniane</li> <li>2) wyposażenie: bielizna stołowa, zastawa stołowa, sztucce, pojemniki na śmieci, patelnie, zestaw garnków, barmar jezdny, deski HACCP, zlewozmywaki, noże HACCP, podgrzewacz wody, ostrzałka do noży.</li> <li>3) sprzęt AGD – w tym toster, krajalnica, zamrażarka, chłodziarka, krajalnica, naleśnikarka.</li> </ol> <p>Zakup wyposażenia niezbędnego do kształcenia częściowo zrealizowany został w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty</p>



			realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
		<p><b>Gabinet nr 5 – pracownia aplikacji internetowych</b></p> <p>Gabinet wyposażony jest w stoliki komputerowe i krzesła. W pracowni znajduje się też komputer nauczyciela, skaner, projektor multimedialny, biurko nauczyciela.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie sprzętu komputerowego:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) komputery osobiste przeznaczone do konfigurowania, testowania, montażu i demontażu,</li> <li>2) monitory do komputerów,</li> <li>3) klawiatury,</li> <li>4) dyski zewnętrzne,</li> <li>5) tablet graficzny.</li> <li>6) mysz optyczna.</li> </ol>
		<p><b>Gabinet nr 6 – pracownia lokalnych sieci komputerowych</b></p> <p>Gabinet wyposażony jest w stoliki komputerowe i krzesła. W pracowni znajduje się też komputer nauczyciela, skaner, projektor multimedialny, biurko nauczyciela.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie sprzętu komputerowego:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) urządzenie wielofunkcyjne sieciowe,</li> <li>2) dyski SSD,</li> <li>3) switch,</li> <li>4) zasilacz awaryjny UPS,</li> <li>5) punkt dostępu Acces Point,</li> <li>6) ruter z modemem,</li> <li>7) telefon internetowy,</li> <li>8) szafa dystrybucyjna,</li> <li>9) tester okablowania,</li> <li>10) gniazda, wtyki, okablowanie.</li> </ol>
		<p><b>Gabinet nr 4 – pracownia urządzeń techniki komputerowej</b></p> <p>Gabinet wyposażony jest w stoliki komputerowe i krzesła. W pracowni znajduje się też komputer nauczyciela, skaner, projektor multimedialny, biurko nauczyciela.</p>	<p>Zakup wyposażenia niezbędnego do kształcenia częściowo zrealizowany został w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego</p>
2.		<p>Wykaz posiadanego wyposażenia pomieszczeń dydaktycznych i warsztatowych związanych bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu oraz pracowni praktycznej nauki zawodu</p>	<p>Wykaz deficytów/braków w wyposażeniu pomieszczeń dydaktycznych i warsztatowych związanych bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu oraz pracowni praktycznej nauki zawodu</p>
	<p>Pomieszczenia warsztatowe związane bezpośrednio z</p>	<p>Pracownia nr 10 - montażu i obsługi maszyn i urządzeń. Pracownia diagnostyki samochodowej</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie wyposażenia w pomoce dydaktyczne, służące praktycznej nauce zawodu:</b></p>

	<p>praktyczną nauką zawodu i pracownie praktycznej nauki zawodu</p> <p>-</p> <p>Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie</p>	<p>Komputer, biurko, stół. Wyposażenie warsztatowe- sprężarki, wózki narzędziowe z wyposażeniem, imadła, analizatory spalin, stoliki, krzesła, szlifierki, wiertarki, dźwignik, podnośnik, narzędzia, obrotomierz, przyrząd do chłodnic, przyrząd do pomp, poziomica, przyrząd PKO, przyrząd LOWO, prostownik, przyrząd diagnostyczny, dymomierz, próbnik liczników, próbnik ciśnieniowy, diagnoskop, miernik zużycia paliwa, szlifierka, stanowisko diagnostyczne, przystawka do pomiaru pojazdów, sonda poboru spalin, mikrometr.</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) podnośnik diagnostyczny,</li> <li>2) analizator zintegrowany z dymomierzem,</li> <li>3) refraktometr,</li> <li>4) rolki do badań hamulców,</li> <li>5) ściągacze przegubów kulowych,</li> <li>6) ściągacz udarowy,</li> <li>7) dźwignie do rozłączenie przegubów kulkowych.</li> </ol> <p>Zakup wyposażenia niezbędnego do kształcenia częściowo zrealizowany został w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego</p>
		<p><b>Pracownia nr 11 – planowania żywienia i produkcji gastronomicznej</b></p> <p>Wyposażenie pracowni stanowią krzesła, meble kuchenne naczynia, stoły kuchenne, przybory kuchenne, sztucce, zestawy garnków i patelni oraz sprzęt AGD – w tym lodówki, kuchenki, kuchenki mikrofalowe, podgrzewacze do potraw, zlewozmywaki.</p>	<p><b>Potrzeby w zakresie wyposażenia w pomoce dydaktyczne, służące praktycznej nauce zawodu:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) meble: szafa meblowa,</li> </ol>
<p>3.</p>	<p>Inne, związane bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu</p> <p>-</p> <p>Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim</p>	<p><b>Gabinet nr 38 – doradcy zawodowego</b></p>	<p><b>Potrzeby w zakresie mebli:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) biurko do pracy doradcy,</li> <li>2) krzesło komputerowe obrotowe,</li> <li>3) stół spotkań,</li> <li>4) regał,</li> <li>5) szafa biurowa.</li> </ol>
	<p>Inne, związane bezpośrednio z praktyczną nauką zawodu</p> <p>-</p>	<p><b>Gabinet nr 40 – doradcy zawodowego</b></p>	<p><b>Potrzeby w zakresie mebli:</b> biurko do pracy doradcy, krzesło komputerowe obrotowe, stół spotkań, regał, szafa biurowa.</p> <p><b>Potrzeby w zakresie sprzętu</b></p>



<b>Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie</b>		<b>komputerowego - komputery stacjonarne, urządzenie wielofunkcyjne, kserokopiarka</b>  <b>Potrzeby w zakresie pozostałego wyposażenia - gilotyna, bindowania, laminarka</b>
---	--	--

#### 6. Wpływ projektu na rozwiązanie zdiagnozowanych problemów w zakresie wyposażenia szkół kształcenia zawodowego.

Od 1 września 2012 roku weszły w życie przepisy wprowadzające zmiany w szkolnictwie zawodowym, w wyniku których zmianie uległa podstawa programowa oraz system egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. W podstawach programowych dla poszczególnych zawodów zawarte są szczegółowe opisy wyposażenia pracowni i warsztatów szkolnych w sprzęt niezbędny do kształcenia w danym zawodzie. Wyposażenie zgodne za standardem powinno umożliwić opanowanie wiedzy i umiejętności właściwych dla danego zawodu. Powiat Krośnieński jest organem prowadzącym dla trzech zespołów szkół ponadgimnazjalnych, które cechuje szeroki wachlarz oferowanych kierunków kształcenia. Posiadana baza dydaktyczna jest wyeksploatowana, odbiegająca od standardów właściwych dla kształcenia w poszczególnych zawodach. Realizacja projektu daje możliwość zakup pomocy dydaktycznych, mebli oraz sprzętu, przede co w szkołach powstaną pracownie symulacyjne, które umożliwią uczniom opanowanie umiejętności zarówno praktycznych, jak i teoretycznych, przy wykorzystaniu nowoczesnych technik i środków dydaktycznych. W efekcie również dzięki remontom poprawią się warunki kształcenia zawodowego, uczniowie będą mieli więcej możliwość nauki w warunkach zbliżonych do realiów rynku pracy. Zakup wyposażenia jest komplementarny z zakupami wyposażenia realizowanymi w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” realizowanych w ramach poddziałania 8.4.1 RPO Lubuskie 2020.

#### 7. Wpływ zakupu wyposażenia na poprawę warunków kształcenia zawodowego i przebieg procesu egzaminowania

Wprowadzona z dniem 1 września 2012 roku reforma w szkołach i placówkach prowadzących kształcenie zawodowe, poza zmianami w klasyfikacji zawodów oraz podstawie programowej, wprowadziła także zmiany o systemie egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. Stworzenie odpowiednich warunków kształcenia, zgodnie z zakresem podstawy programowej w poszczególnych zawodach, pozwoli nie tylko zniwelować braki wyposażania, ale przede wszystkim wpłynie na jakość kształcenia. Utworzenie dodatkowych stanowisk egzaminacyjnych niewątpliwie usprawni sam system przeprowadzania egzaminów zawodowych oraz pozwoli poszczególnym szkołom otrzymać upoważnienie do przeprowadzania egzaminów zawodowych w kierunkach, których kształcą.

## 8. Informacja o brakach w infrastrukturze kształcenia zawodowego w powiecie.

Znaczącymi brakami w infrastrukturze kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim są bazy dydaktyczne związane z otwarciem nowych kierunków kształcenia zawodowego, których powstanie umożliwi projekt realizowany w ramach Poddziałania 8.4.1 RPO Lubuskie 2020 pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim”. Zaplanowano utworzenie dwóch kierunków w ZSP w Krośnie Odrzańskim – fototechnik oraz w ZSLiT w Gubinie – technik organizacji reklamy z elementami grafiki komputerowej. Wyposażenie i remonty zaplanowane w ramach realizacji projektów z Poddziałania 8.4.1 oraz Poddziałania 9.3.1 umożliwiają zbudowanie bazy dla tych kierunków niemalże od podstaw. Wykazane w niniejszym dokumencie zapotrzebowanie w zakresie remontów i wyposażenia obrazuje w sposób właściwy braki w infrastrukturze kształcenia zawodowego.

## 9. Analiza uwzględniająca kwestie demograficzne.

### 9.1 Analiza demograficzna powiatu krośnieńskiego

Tabela nr 3 Liczba osób zameldowanych w gminie/mieście/powiecie urodzonych w latach 2002 - 2006. Dane wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.

Lp.	Rok	2002	2003	2004	2005	2006
1.	Liczba dzieci zameldowanych w gminie/mieście/powiecie urodzonych w latach 2002 – 2006.	472	460	522	501	570

### 9.2 Charakterystyka szkół objętych projektem.

Tabela nr 4 Wykaz kierunków. Liczba uczniów i kategoria zadań realizowanych w ramach projektu.

Lp.	Wykaz kierunków i specjalności szkoły/placówki kształcenia zawodowego	Liczba uczniów uczących się na danym kierunku/specjalności	Kategoria zadań realizowanych w ramach projektu, dotycząca poszczególnych kierunków i specjalności. Należy określić – budowa, modernizacja, wyposażenie, inne.
1.	Technik ekonomista	ZSP Krosno Odrzańskie – 46 ZSLiT Gubin -56	wyposażenie / wyposażenie/ modernizacja
2.	Technik informatyk	ZSP Krosno Odrzańskie – 59 ECKZIU Gubin - 54	wyposażenie/ modernizacja wyposażenie/ modernizacja

3.	Technik hotelarstwa	ECKZiU Gubin – 45 ZSLiT Gubin - 3	Wyposażenie /modernizacja
4.	Technik logistyki	ZSLiT Gubin -98	Wyposażenie/ modernizacja
5.	Technik usług fryzjerskich	ZSLiT Gubin -28	Modernizacja
6.	Technik pojazdów samochodowych	ECKZiU Gubin –38	Wyposażenie/modernizacja
7.	Technik żywienia i gospodarstwa domowego	ZSLiT Gubin –29 ECKZiU Gubin –30	Modernizacja/wyposażenie
8.	Technik organizacji reklamy	ZSLiT Gubin -13	Modernizacja
9.	Technik fotografii i multimedii	ZSP Krosno Odrzańskie - kierunek planowany do uruchomienia od roku szkolnego 2018/2019	Wyposażenie/modernizacja
10.	Mechanik pojazdów samochodowych	ZSP Krosno Odrzańskie – 47 ZSLiT Gubin - 14	Wyposażenie/modernizacja
11.	Sprzedawca	ZSP Krosno Odrzańskie – 18 ZSLiT Gubin - 1	wyposażenie/modernizacja
12.	Kucharz małej gastronomii	ZSLiT Gubin -30	Modernizacja
13.	Cukiernik	ZSP Krosno Odrzańskie - 5	Wyposażenie
14.	Piekarz	ZSP Krosno Odrzańskie - 4	Wyposażenie
15.	Fryzjer	ZSP Krosno Odrzańskie – 14 ZSLiT Gubin - 3	Wyposażenie
16.	Stolarz	ZSP Krosno Odrzańskie - 9	Wyposażenie/
17.	Murarz	ZSP Krosno Odrzańskie – 8	Wyposażenie/
18.	Monter instalacji i urządzeń sanitarnych	ZSP Krosno Odrzańskie - 3	Wyposażenie/
19.	Elektryk	ZSP Krosno Odrzańskie - 8	Wyposażenie/
20.	Krawiec	ZSP Krosno Odrzańskie - 1	Wyposażenie/
21.	Monter zabudowy	ZSP Krosno Odrzańskie - 2	Wyposażenie/
22.	operator	ZSP Krosno Odrzańskie - 2	Wyposażenie/
23.	Tapicer	ZSLiT Gubin - 26	
24.	Operator	ZSP Krosno Odrzańskie - 2	Wyposażenie/

Źródło: SIO na dzień 30.09.2017 r.

#### 10. Sposób i źródła finansowania infrastruktury powstałej w ramach projektu w okresie trwałości oraz po okresie trwałości.

Środki finansowe na finansowanie działalności szkół publicznych dla których organem prowadzącym jest Powiat Krośnieński zapewnione są w części oświatowej subwencji ogólnej, którą otrzymuje powiat na podstawie danych wprowadzonych do Systemu Informacji Oświatowej.

**11. Wpływ realizacji projektu na rozwój kształcenia zawodowego w powiecie krośnieńskim oraz informacja o innych działaniach przyczyniających się do rozwoju kształcenia zawodowego podejmowanych przez powiat.**

Jakość i efektywność kształcenie jest jednym z najważniejszych elementów każdej szkoły, mającym wpływ na chęć podjęcia nauki w niej przez absolwenta gimnazjum. Udział w projekcie którego wymiernym efektem będzie zmodernizowana infrastruktura oraz baza dydaktyczna, stanowi idealny fundament na stworzenie nowoczesnej i przyszłościowej szkoły wychodzącej naprzeciw nowym wyzwaniom, zarówno tym edukacyjnym jak i związanym z rynkiem pracy. Nowoczesna szkoła zawodowa będzie w stanie konkurować z wieloma placówkami edukacyjnymi z ościennych powiatów, co mogłoby zatrzymać falę emigracji młodzieży gimnazjalnej. Powiat Krośnieński jest ponadto realizatorem projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu jest poprawa jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieński, poprzez podniesienie poziomu wiedzy i kompetencji 700 uczniów i 38 nauczycieli szkół zawodowych, poprzez udział w kursach, szkoleniach, stażach. Ponadto szkoły biorą udział w projektach skierowanych do uczniów szkół zawodowych, finansowych w ramach programu Erasmus. Wszystkie te działania nakierowane są na rozwój i wzrost rangi kształcenia zawodowego w powiecie.

**12. Wpływ projektu na budowanie trwałych relacji z firmami na lokalnym/regionalnym rynku pracy.**

Praktyczna nauka zawodu stanowi ważną część uzupełnienia kształcenia zawodowego, podczas której uczniowie mają możliwość wykonywać prace w rzeczywistych warunkach pracy. Szczegółowe regulacje prawne dotyczące odbywania praktycznej nauki zawodu określają przepisy oświatowe oraz wydane na ich podstawie rozporządzenia wykonawcze.

Praktyczna nauka zawodu realizowana jest w formie zajęć praktycznych oraz praktyk zawodowych u pracodawców. Umowa o praktyczną naukę zawodu organizowana jest w oparciu o umowę z podmiotem przyjmującym uczniów na praktyczną naukę zawodu. Zakres wiadomości i umiejętności, które nabywa uczeń oraz wymiar godzin tych zajęć określa program nauczania dla danego zawodu dopuszczonych do użytku w danej szkole przez dyrektora. Praktyki zawodowe organizowane są w trakcie całego roku szkolnego, w tym w trakcie wakacji oraz ferii zimowych. Wymiar praktyki zawodowej i czas jej trwania określa program nauczania dla zawodu oraz szkolny zestaw planów nauczania z uwzględnieniem klas i semestrów których dotyczy.

Uczniowie zasadniczych szkół zawodowych oraz branżowych szkół I stopnia, w zdecydowanej większości kierunków (85% uczniów), odbywają praktyczną naukę zawodu świadcząc pracę u pracodawcy, który zawarł z nim umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego. Osoby takie noszą miano pracowników młodocianych ich sytuacja prawna została uregulowana odrębnie w stosunku do pozostałych uczniów poza prawem oświatowym również w prawie pracy.

Jedynym kierunkiem kształcenia realizującym praktyczną naukę zawodu w zasadniczej szkole zawodowej w szkole jest kierunek kucharz małej gastronomii w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie – 30 uczniów roku szkolnym 2017/2018.

**Wykaz pracodawców u których realizowana jest praktyczna nauka zawodu w roku szkolnym 2017/2018**

- pozycja 1 – 26 dotyczy uczniów technikum
- pozycja 27- 68 uczniowie zasadniczej szkoły zawodowej oraz klasy I branżowej szkoły I stopnia

1.	Restauracja Retro ul. Chopina 1, 66-620 Gubin
2.	Bistro u Seby Sękowice 78, 66-620 Gubin
3.	Hostellerie du Causse Route de Cahor., 46500 Gramat – FRANCE
4.	Landhotel Gut Wildberg, Gutsweg 8, 01665 Klipphausen, Niemcy
5.	Sheraton Poznań, ul. Bukowska 3/9, 60-809 Poznań
6.	Przedsiębiorstwo Handlowe „WDF FIJOŁEK”
7.	Spółka Jawna, ul. Kujawska 9, 66 – 620 Gubin
8.	FHU Juskowiak, ul. Obrońców Pokoju 19, 66-620 Gubin
9.	Landhotel Gut Wildberg, Gutsweg 8, 01665 Klipphausen, Niemcy
10.	Hôtel de l'Europe, Avenue Mauzet, 46500 Gramat - FRANCE
11.	Bar Zenek Wyspiańskiego 15, 66-620 Gubin
12.	Le Centre Place de la République, 46500 Gramat – FRANCE
13.	Hotel ONYX S.C.RAFJAN ul. Kresowa 122, 66-620 Gubin
14.	Le LION d'OR 8 Place de la République, 46500 GRAMAT – FRANCE
15.	Bar Zenek Wyspiańskiego 15, 66-620 Gubin
16.	Le Centre Place de la République, 46500 Gramat – FRANCE
17.	Hotel ONYX S.C.RAFJAN ul. Kresowa 122, 66-620 Gubin
18.	Le Relais Des Gourmands 2 Ave. De la Gare, 46500 Gramat - FRANCE
19.	Auto CHOS s.c. ul. Żymierskiego 11, 66 – 620 Gubin
20.	Warsztat samochodowy ZHU Prus, ul. Kujawska 22, 66-620 Gubin
21.	Warsztat Samochodowy, Smiejan Sławomir, Lubelska 18, 66-620 Gubin
22.	PHU Ryszard Podgórski, ul. Pułaskiego 2, 66-620 Gubin
23.	PKM Wioletta Poniatońska, ul. Piwna 1, 66-620 Gubin
24.	Urząd Gminy Gubin, ul. Obrońców Pokoju 20, 66-620 Gubin
25.	SP-3, ul. Kresowa 48, 6-620 Gubin
26.	Zespół Szkół w Grabicach 59, 66-620 Grabice
27.	Szkoła Podstawowa Czarnowice 20, 66-620 Gubin
28.	P.H.U. Jolanta Maternia Sklep Metalowy ul. Szkolna 1/4 66-600 Krosno Odrzańskie tel. 68 383 5264
	Hurtownia Elektrotechniczna s.c. PROTON LIGHT J. Grzešków ul. Obrońców Stalingradu, 66-600 Krosno Odrzańskie

30.	P.W. DOMEX- PLUS K. Szcześniak ul. Kościelna 3a, 66-600 Krosno Odrzańskie
31.	F.H.U. MAKS (sklep Żabka) J. Rogowska ul. Piastów 22a/9, 66-600 Krosno Odrzańskie
32.	Firma Prywatna SKLEP „ŚNIEŻKA” B. Dalidowicz Bieganów 21, 69-108 Cybinka te
33.	„JUBILER” D. Królikiewicz ul. Poznańska 19, 66-600 Krosno Odrzańskie,
34.	Handel Usługi Transportowe W. Markiewicz ul. Klonowa 20, Połupin (sklep „ONYX” ul. Poczтова Krosno Odrz.)
35.	Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe J. Drozdek Radnica 85a
36.	„MEBLOSTYL”- SZYMCZAK ul. 17 Pionierów 44, 66-600 Krosno Odrzańskie
37.	P.U.H. DIAMENT Zdzisław Libner ul. Wiejska 6, 66-600 Krosno Odrzańskie
38.	„AUTO NAPRAWA” s.c. J. R. Ważelińscy ul. Słoneczna 10, Połupin
39.	F.H.U. EURO- AUTO Józef Rogowski ul. Grobla 64, 66-600 Krosno Odrzańskie tel
40.	SERWIS SAMOCHDOWY Łukasz Kiersztan Chyże 22, 66-600 Krosno Odrzańskie
41.	Sklep Lakierniczo Motoryzacyjny Naprawa Pojazdów P. Gwóźdź Marcinowice 60 tel. 68 383-58-13,
42.	Sebastian Frencl Auto Serwis „Ranczo” Łochowice 47A
43.	Głuchy i Spółka Sp. J. ul. Kasprzaka 1a Gorzów Wlkp. (Zakład w Zielonej Górze)
45.	Zakład Renowacji Mebli „ROKOKO” Grzegorz Maciąg Chyże 23a
47.	PIEKARNIA- CUKIERNIA „NOWA” R. Dratwa ul. Piastów 28, Krosno Odrzańskie
49.	Zakład Cukierniczo- Piekarniczy „STENIA” M. Baszura ul. Wierzbowa 8, 66-600 Krosno Odrzańskie,
50.	PIEKARNIA CUKIERNIA DOM CHLEBA Marek Lebedziński Ul. Mieszka I 1A, 66-600 Krosno Odrzańskie
51.	PIEKARNIA- CUKIERNIA „NOWA” R. Dratwa ul. Piastów 28, Krosno Odrzańskie
52.	PIEKARNIA ”OKRUSZEK” J. Fugiel Radnica 54
53.	<b>Zakład Usługowy Andrzej Halkowicz</b> , 66-627 Bronków 20 B&F Trans K. Barczuk M. Fiebig Sp. J.
54.	Dąbie ul. Szeroka 10 te

	ZAKŁAD BUDOWLANO- USŁUGOWY „DOM I TERENY ZIELONE”
55.	G. Knoski, Lubogoszcz 60 BUDOWNICTWO GRABOWY
56.	ul. Poznańska 45/17, 66-600 Krosno Odrzańskie t „MURDOM” Usługi Ogólnobudowlane L. Siekierkowski
57.	Gęstowice 35, 66-614 Maszewo Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe ARTEL Artur Kulpa
58.	Nowy Raduszec, 66-600 Krosno Odrzańskie PER-BUD Dariusz Łaski Usługi Elektryczno-Budowlane
59.	ul. Krakowskie Przedmieście 51B, 68-300 Lubsko EL Montaż Krzysztof Wiktorski 66-627 Bobrowice 88 t
60.	Zakład Inżynierii Budowlanej Powchowicz Waldemar Radnica122
61.	Agencja Usługowo- Handlowa „GAMA” T. Krasowski ul. H. Brodatego 11, Krosno Odrzański
62.	F.W. Projektowo Wykonawcza Mirosław Frątczak ul. Srebrna Góra 1F, Krosno Odrzańskie
63.	SALON FRYZJERSKI M. Kuzimska ul. WOP 12, Krosno Odrzańskie
64.	SALON FRYZJERSKI M. Wojtał ul. Parkowa 2, Krosno Odrzańskie
65.	SALON FRYZJERSKI U. Sapiela ul. Łukaszewicza 2a, Krosno Odrzańskie
66.	Studio Fryzur EFFECT Beata Jarmonik ul. H. Brodatego 13 Krosno Odrz. (zakład Kościuszki 8)
67.	PUH Joanna Barańska, 66-600 Gostchorze 23A
67.	A.Z. Iwaniccy Meble Tapicerowane, 66-620 Gubin
68.	Przedsiębiorstwo Handlowe WDF Fijołek sp.j., 66-620 Gubin

W roku szkolnym 2016/2017 staże zawodowe w wymiarze 150 godzin realizowane były w okresie wakacyjnym w ramach projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wzięło w nich udział 70 uczniów z trzech placówek kształcenia zawodowego. Uczniowie korzystali ze staży w firmach i instytucjach m.in. na terenie powiatu krośnieńskiego oraz poza powiatem m.in. w Zielonej Górze.

Dopuszczone do użytku w danej szkole programy nauczania są konsultowane z pracodawcami realizującymi kształcenie w poszczególnych zawodach, nie mniej jednak nie zgłaszali oni propozycji ani potrzeby ich modyfikacji.

W szkołach prowadzonych przez Powiat Krośnieński nie funkcjonują klasy patronackie.

Pracodawcy współpracujący w zakresie kształcenia zawodowego ze szkołami prowadzonymi przez Powiat Krośnieński nie biorą udziału w finansowaniu wyposażenia ich baz technodydaktycznych.

13. Projekt nie zakłada zakupu wyposażenia pracowni lub warsztatów szkolnych o parametrach wyższych niż rekomendowane wyposażenia pracowni i warsztatów szkolnych opracowane przez Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej
14. **Należy podać informację, czy projekt jest realizowany na terenie ośrodków subregionalnych i lokalnych oraz na obszarze wiejskim, w szczególności o słabym dostępie do usług publicznych.**

Projekt będzie realizowany na terenie ośrodków o znaczeniu subregionalnym i ponadlokalnym – zarówno Krosno Odrzańskie, jak i Gubin są wskazane w Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020 jako ośrodki o takim znaczeniu na terenie województwa lubuskiego. Realizacja projektu przyczyni się do wzmocnienia potencjałów rozwojowych oraz eliminacji barier rozwojowych. Pozwoli na realizację przedsięwzięcia zapisanego w wizji, celach strategicznych, celach operacyjnych oraz kierunkach inwestycji województwa lubuskiego. Inwestycja infrastrukturalna przyniesie efekty w postaci ograniczenia skutków kryzysu w gospodarce regionu. Pozwoli na rozwój przedsiębiorczości, zwiększenie aktywności gospodarczej, dostosowanie do potrzeb lokalnego/regionalnego rynku pracy. Stworzenie infrastruktury oraz wyposażenie w najnowszej generacji sprzęt i urządzenia, pomoce dydaktyczne znacznie wpłynę na podniesienie jakości, atrakcyjności i efektywności kształcenia, co umożliwi zwiększenie zainteresowania kształceniem w zawodach objętych projektem, a tym samym pozyskanie wykwalifikowanej kadry w wybranych sektorach, co podniesie jakość życia, dynamizowania konkurencyjnej gospodarki, zwiększenia spójności regionu.

#### 15. Powiązanie z celami EFS zawartymi w RPO – L2020.

Powiat Krośnieński jest realizatorem projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieńskim” - realizowanego w ramach Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu jest poprawa jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Krośnieński, poprzez podniesienie poziomu wiedzy i kompetencji 700 uczniów i 38 nauczycieli szkół zawodowych, poprzez udział w kursach, szkoleniach, stażach. Projekt pn. „Modernizacja infrastruktury szkolnictwa zawodowego w Powiecie Krośnieński” jest komplementarny z zadaniami realizowanymi w projekcie. Spełnione zostają dwa podstawowe cele Osi Priorytetowej 8: zwiększenie zdolności do zatrudnienia uczniów szkół i placówek oświatowych kształcenia zawodowego oraz zwiększenie umiejętności zawodowych osób dorosłych. Zaplanowane działania mają na celu poprawę jakości kształcenia zawodowego w regionie oraz zintegrowanie kształcenia z rynkiem pracy, a pośrednio zwiększenie szans na zatrudnienie przyszłych absolwentów



szkół zawodowych. Realizacja 9. Osi Priorytetowej przyczyni się do polepszenia warunków dla rozwoju szkolnictwa zawodowego poprzez modernizację szkół zawodowych. Celem jest poprawa jakości infrastruktury służącej praktycznej nauce zawodu, a przez to poprawę jakości kształcenia i zwiększenie integracji systemu nauczania z potrzebami rynku pracy. Komplementarność Osi 8 i Osi 9 przyczynia się do podniesienia atrakcyjności i elastyczności kształcenia zawodowego, zwiększenia jego potencjału oraz lepsze dopasowanie kształcenia zawodowego do potrzeb pracodawców, zwiększy szanse młodych ludzi na odnalezienie się na rynku pracy.

Zakup niezbędnego wyposażenia i wykonanie remontów w pracowniach i warsztatach szkolnych zaplanowane w ramach realizacji projektów z Poddziałania 8.4.1 oraz Poddziałania 9.3.1 RPO Lubuskie 2020 są komplementarne, a wykazane zapotrzebowanie i problemy szkół w Diagnostyce szkolnictwa zawodowego oraz Kompleksowym planie rozwoju szkolnictwa zawodowego w zakresie remontów i wyposażenia obrazuje w sposób właściwy braki w infrastrukturze kształcenia zawodowego i przyczyni się do zbudowania nowoczesnej bazy dydaktycznej.

**POWIAT KROŚNIENSKI**  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim  
ul. Piastów 10 B  
66-600 Krosno Odrzańskie

**STAROSTA**

Mirosław GLAZ

**WICESTAROSTA**

Tomasz Kaczmarek